
PATVIRTINTA 

Vilniaus universiteto studijų prorektoriaus 

2023 m. ...............................  d. įsakymu Nr. R- 
 

VILNIAUS UNIVERSITETO STUDIJŲ PROGRAMOS ATNAUJINIMO GAIRĖS 
 

 
 

ATNAUJINAMA VILNIAUS UNIVERSITETO STUDIJŲ PROGRAMA  
 

Dabartinis studijų programos pavadinimas 

Lietuvių kalba Anglų kalba 

Siūlomas naujas programos pavadinimas (pildoma, jei keičiamas programos pavadinimas) 

Lietuvių kalba Anglų kalba 

 

Kamieninis akademinis padalinys (-iai) Studijų pakopa 

Nurodyti programą vykdantį kamieninį akademinį padalinį (-
us) (jungtinės studijų programos vykdymo atveju 
papildomai nurodyti kitos programą vykdančios institucijos 
(-ų) pavadinimą (-us)). 

Pasirinkite pakopą 
 

 

Dabartinė studijų programos apimtis kreditais Dabartinė trukmė metais 

 

Pasirinkite apimtį kreditais 

 
Pasirinkite trukmę 

 

Siūloma nauja programos apimtis kreditais (pildoma, 
jei keičiama apimtis) 

Siūloma nauja trukmė metais (pildoma, 
jei keičiama trukmė) 

 

Pasirinkite apimtį kreditais 

  
Pasirinkite trukmę 

 

Studijų krypčių 
grupė 

Dabartinė studijų 
kryptis 

Dabartinis suteikiamas 
kvalifikacinis laipsnis ir 

(ar) profesinė 
kvalifikacija (jei yra)1 

Dabartinė studijų 
programos vykdymo  

kalba (-os) 

   

☐ Lietuvių  

☐ Anglų  

☐ Lietuvių kalba vykdoma 

programa siūlo dalykus 
(modulius) anglų kalba 
(nurodomas kreditų kiekis) 

☐ Kita (įrašykite) 

Nauja siūloma 
studijų krypčių grupė 

(pildoma, jei 
keičiama krypčių 

grupė) 

Nauja siūloma 
studijų kryptis 
(pildoma, jei 

keičiama kryptis) 

Naujas suteikiamas 
kvalifikacinis laipsnis ir 

(ar) profesinė 
kvalifikacija (pildoma, 
jei keičiasi laipsnis ir 

(ar) profesinė 
kvalifikacija)2 

Kita studijų programos 
vykdymo kalba  

(pildoma, jei numatoma 
programą pradėti 

papildomai vykdyti ir 
kita užsienio kalba) 

   

☐ Lietuvių  

☐ Anglų  

☐ Lietuvių kalba vykdoma 

programa siūlo dalykus 

                                                 
1 Gretutinių ir papildomųjų studijų programų atveju netaikoma. 
2 Gretutinių ir papildomųjų studijų programų atveju netaikoma. 



2 

 
(modulius) anglų kalba 
(nurodomas kreditų kiekis) 

☐ Kita (įrašykite) 

 

Vykdomoje studijų programoje numatomi įgyvendinti esminiai pokyčiai ir juos paskatinę veiksniai3 

Pokyčiai, numatomi įgyvendinti vykdomoje studijų programoje. Įvardijami konkretūs pokyčiai, kuriuos 
Vilniaus universiteto (toliau – Universitetas) kamieninis akademini padalinys (toliau – KAP) numato 
įgyvendinti vykdomoje studijų programoje.  
 
Vykdomos studijų programos pokyčius paskatinę veiksniai. Pateikiami KAP motyvai, argumentai 
(pavyzdžiui, aprašoma išorinio vertinimo, vykdytų apklausų rezultatai, diskusijos, pasikeitimai Lietuvos 
Respublikos ir Universiteto teisės aktuose, valstybės programose ir pan.) dėl studijų programoje vykdomų 
pokyčių bei nurodomi KAP vykdyti procesai, susiję su vykdomos studijų programos pokyčiais. 
 
Rinkos poreikis. Apibūdinama rinkos situacija nustatant jos esamą būklę bei aplinkos veiksnių daromą 
poveikį, kas paskatino vykdyti pokyčius programoje. 
 
Atkreipiame dėmesį! Studijų programą numatant pradėti vykdyti užsienio kalba, papildomai privaloma 
pateikti informaciją apie tarptautinį kontekstą (rinkos poreikį ir pan.). 

 

Dabartinis studijų programos tikslas 

Pateikiamas vykdomos studijų programos tikslas. 

Naujas siūlomas studijų programos tikslas (pildoma, jei keičiamas studijų programos tikslas) 

Pateikiamas naujas programos tikslas. 

 

Studijų pakopos 
kompetencijų 
aprašymas4 

Vykdomos studijų programos 
rezultatai 

Naujai siūlomi studijų programos 
rezultatai (pildoma, jei keičiami 
studijų programos rezultatai) 

Studijų programos dalykinės kompetencijos 

1. 

1.1 
Pateikiami vykdomos studijų 
programos rezultatai. 

Pateikiami naujai suformuluoti studijų 
programos rezultatai  

1.2   

…   

2. 

2.1   

2.2   

…   

3.  

3.1   

3.2   

…   

Studijų programos bendrosios kompetencijos 

4.  

4.1   

4.2   

…   

5. ... 

5.1   

5.2   

5.3   

 

Pateikite paaiškinimus apie esminius pokyčius studijų programos tiksle bei studijų rezultatuose 

 
 
 
 
 

                                                 
3 Visus programos pokyčius paskatinusius veiksnius pagrindžiančius šaltinius būtina nurodyti išnašose. 
4 Vietoje studijų pakopos kompetencijų aprašymo gali būti pateikiamas Lietuvos kvalifikacijų sandaros atitinkamo kvalifikacijos lygio aprašymas. Šioje 
dalyje turi būti pateikiamas atitinkamos pakopos studijų rūšies (bakalauro ar magistrantūros) kompetencijų apibūdinimas pagal Studijų pakopų aprašą, 

tvirtinamą Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministro, parodant sąsajas su numatomais programos studijų rezultatais. Tai netaikoma 

gretutinių ir papildomųjų studijų programų atveju. 

https://www.kpmpc.lt/kpmpc/wp-content/uploads/2015/11/LTKS-EKS-lygiai.pdf


3 

 
Studijų programos plane vykdyti pokyčiai 

 

Vykdomos studijų programos 
dalykai (moduliai) 

Kreditai 
Atnaujintos studijų programos 

dalykai (moduliai) 
Kreditai 

I KURSAS 

1 SEMESTRAS 

Privalomieji dalykai (moduliai)    

Dalykas (modulis    

Dalykas (modulis)    

Pasirenkamieji dalykai (moduliai)    

Dalykas (modulis    

Dalykas (modulis)    

2 SEMESTRAS 

….    

 

Vykdomos studijų programos pokyčių įgyvendinimui reikalingi ištekliai 

Nurodoma, ar bus reikalingi papildomi ištekliai, skirti numatytiems pokyčiams studijų programoje įgyvendinti. 
Jei taip, nurodoma, kiek ir kokių išteklių (finansai, personalas ar kt.) reikės. 

 

Studijų programoje studijuojančių studentų skaičiaus kaita per pastaruosius 4 metus 

 20__ m. 20__ m. 20__ m. 20__ m. 

Priimtų studentų 
skaičius 

    

Studijas baigusių 
studentų skaičius 

    

 
Studijų programoje studijuojančių studentų apklausos apie semestro studijas rezultatai (informaciją 
teikia Universiteto Centrinės administracijos Studijų kokybės ir plėtros skyriaus Studijų kokybės poskyris) 5 

 
1. Informacija apie apklausas 
2. Apklausų rezultatai: 

2.1. Studentų dalyvavimo apklausoje aktyvumas; 
2.2. Studentų atsakymų į uždaro tipo apklausos klausimus rezultatai; 
2.3. Studentų atsakymų į atviro tipo apklausos klausimus rezultatai. 

3. Apibendrinimai 
 

_____________________________ 
 

                                                 
5 Gretutinių ir papildomųjų studijų programų atveju netaikoma. 


